№ 12-1217/2025
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
           адрес

15 июля 2025 года
Судья Черемушкинского районного суда адрес Бондарь Л.И., изучив жалобу Буслаевой Ю.А. на постановления должностного лица ГКУ адрес Москвы №0355431010125060301013054 от 03.06.2025 года, № 035543101012506050106297 от 05.06.2025 года, № 0355431010125060601033343 от 06.06.2025 года, № 03554310101250529010755863 от 29.05.2025, № 0355431010125061001017801 от 10.06.2025, № 0355431010125062301020674 от 23.06.2025
УСТАНОВИЛ:
В Черемушкинский  районный суд адрес поступила названная жалоба.
Изучив поступившую жалобу, прихожу к выводу, что жалоба подлежит возврату заявителю без рассмотрения по следующим основаниям.
В соответствии с требованиями ст. ст. 30.1 и 30.2  КоАП РФ обжалованию в суд подлежат постановления  по делу об административном правонарушении, вынесенные должностным лицом.
Исходя из правового смысла указанных норм, жалоба может быть подана на конкретное принятое постановление по делу об административном правонарушении, при этом судебной проверке подлежит обоснованность привлечения лица к административной ответственности за конкретное правонарушение.
Подача одной жалобы, в которой ставится вопрос об отмене одновременно нескольких актов  по делу об административном правонарушении, действующим законом не предусмотрено.
В связи с изложенным и руководствуясь ст. 30.1 КоАП РФ,
ОПРЕДЕЛИЛ:
Жалобу Буслаевой Ю.А. на постановления должностного лица ГКУ «АМПП» адрес №0355431010125060301013054 от 03.06.2025 года, № 035543101012506050106297 от 05.06.2025 года, № 0355431010125060601033343 от 06.06.2025 года, № 03554310101250529010755863 от 29.05.2025, № 0355431010125061001017801 от 10.06.2025, № 0355431010125062301020674 от 23.06.2025 - возвратить заявителю без рассмотрения для устранения препятствий к ее принятию и рассмотрению, разъяснив, что после устранения недостатков заявитель вправе повторно обратиться с жалобой.
          фио Бондарь